UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ Quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 12/8/2022

của UBND tỉnh Nam Định ban hành danh mục loại dự án được áp dụng
cơ chế đặc thù trong tổ chức thực hiện dự án đầu tư xây dựng quy mô nhỏ,

kỹ thuật không phức tạp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia
giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Nam Định

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị
định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy
định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Kết luận kiểm tra số 34/KL-KTrVB ngày 28/7/2023 của Cục
Kiểm tra Văn bản Quy phạm pháp luật – Bộ Tư pháp về kết luận kiểm tra
Quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND tỉnh Nam Định ban
hành danh mục loại dự án được áp dụng cơ chế đặc thù trong tổ chức thực hiện
dự án đầu tư xây dựng quy mô nhỏ, kỹ thuật không phức tạp thuộc Chương trình
mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 224/TTr-SKH&ĐT
ngày 09/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND

tỉnh Nam Định về việc ban hành danh mục loại dự án được áp dụng cơ chế đặc
thù trong tổ chức thực hiện dự án đầu tư xây dựng quy mô nhỏ, kỹ thuật không
phức tạp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa
bàn tỉnh Nam Định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

1586 15

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành,
đoàn thể của tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các
huyện, thành phố Nam Định; Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục
tiêu quốc gia tỉnh Nam Định giai đoạn 2021-2025 và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị sử dụng vốn ngân sách nhà nước thuộc Chương trình giai đoạn 2021-
2025 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VP1, VP3, VP5, VP7, VP6.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng